1

证券代码： 601375     证券简称： 中原证券    公告编号：2020-023

中原证券股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、计提资产减值准备情况概述

根据《企业会计准则》和中原证券股份有限公司（以下简称“公司”）会计

政策的相关规定，为准确、客观地反映公司 2020 年 3月 31日的财务状况及 2020

年第一季度的经营成果，公司于 2020 年第一季度对发生信用减值的单项金融资

产计提信用减值准备共计人民币 6,650.15 万元。此金额为公司初步核算数据，

未经审计，最终以会计师事务所年度审计确认的金额为准。

二、计提资产减值准备对公司的影响

公司 2020 年第一季度对发生信用减值的单项金融资产计提信用减值准备共

计人民币 6,650.15万元，减少 2020年第一季度利润总额人民币 6,650.15 万元。

三、计提资产减值准备的具体说明

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，采用预期信用损失法，2020

年第一季度公司对买入返售金融资产中的五笔股票质押式回购交易业务计提减

值准备共计人民币 6,650.15 万元。具体情况如下：

公司对涉及新光圆成股份有限公司（证券代码：002147.SZ，该股票已被实

施 ST）的股票质押业务计提信用减值准备人民币 764.40万元，累计计提信用减

值准备人民币 14,107.75 万元。

公司对涉及神雾节能股份有限公司（证券代码：000820.SZ，该股票已被实

施*ST）的股票质押业务计提信用减值准备人民币 653.40万元，累计计提信用减

值准备人民币 17,445.80 万元。

2

公司对涉及广东银禧科技股份有限公司（证券代码：300221.SZ）的股票质

押业务计提信用减值准备人民币 613.25 万元，累计计提信用减值准备人民币

5,308.54万元。

公司对涉及长城影视股份有限公司（证券代码：002071.SZ）的股票质押业

务计提信用减值准备人民币 4,183.20 万元，累计计提信用减值准备人民币

6,896.00万元。

公司对涉及河南科迪乳业股份有限公司（证券代码：002770.SZ）的股票质

押业务计提信用减值准备人民币 435.90 万元，累计计提信用减值准备人民币

2,731.93万元。

特此公告。

中原证券股份有限公司董事会

2020年 4月 10日